
令和６年１０月吉日 

歯科衛生士各位  

足利・佐野支部  

支部長 神谷祐子 

令和６年度 「足利・佐野支部研修会」のお知らせ                      

 

時下、歯科衛生士のみなさまにおかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、標記研修会を下記の通り開催いたします。服薬により口腔への影響を及ぼすこともあり、薬

について歯科衛生士としてきちんと知っておく必要性が高まっています。今回の研修をとおして歯科か

ら全身の健康につながる知識を学びましょう。コロナも５類になり集合型での研修会です。お忙しいと

は存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時  令和６年１２月１日（日） １０時～１１時２０分（受付開始９時４５分） 

会 場  足利市生涯学習センター２F 視聴覚室 

          足利市相生町１－１ ☏０２８４－４３－１３１１ 

          駐車場あり 

          JR 足利駅より徒歩５分 東武伊勢崎線足利市駅より徒歩２０分 

内 容  『薬の知識～歯科衛生士が知っておくべきくすりの知識～』 

              講師：東京歯科大学教授 片倉 朗 先生 

(ⅮＨ-ＫＥＮ動画視聴) 

定 員  ３０名（先着順） 

参 加 費  無料 

申込方法  下記を入力して、申込・お問い合わせ先にメールにてお申し込みください。 

件名：足利・佐野支部研修会申し込み 

           本文：① 氏名（フリガナ） 

 ② 所属支部名、会員外の方は勤務先 

③ 日本歯科衛生士会会員の方は会員番号 

④ 電話番号（緊急時に連絡がとれる番号） 

⑤ メールアドレス 

申込期限  １１月２０日（必着） 

 

 

                 申込・お問い合わせ先 

あしかがの森足利病院歯科 舟腰文緒（フナコシフミオ） 

                     メール shika-2012@ashikaga-hospital.or.jp 
                             ☏  ０２８４－６４－７１２１（平日 8：30～17：15） 

 

 

感染予防対策として、来場前の検温・手指消毒、マスクの着用にご協力をお願いいたします。 

mailto:shika-2012@ashikaga-hospital.or.jp

